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عارف به پاکستان می رود
ســفر  از  نجفی خوشــرودی   علــی 
محمدرضــا عارف بــه پاکســتان برای 
نشســت  بیست و ســومین  در  شــرکت 
«ســازمان  همکاری  دولت های  رؤسای 
شــانگهای» خبر داد. معاون بین الملل 
معــاون  منطقــه ای  همکاری هــای  و 
اول رئیس جمهــور گفــت: محمدرضا 
عارف برای شــرکت در بیست و ســومین 
رؤســای دولت های «سازمان   نشســت 
همــکاری شــانگهای» بــه اســلام آباد 
ســفر می کند. علی نجفی خوشــرودی 
بــا اعلام ایــن خبر گفت: روز سه شــنبه 
معــاون اول رئیس جمهــور، به دعوت 
برای  پاکســتان،  نخســت وزیر  رســمی 
نشســت  بیست و ســومین  در  شــرکت 
«ســازمان همکاری  دولت های  رؤسای 
اســلام آباد سفر می کند.  به  شانگهای» 
این نشســت در  ۲۴ و ۲۵ مهرماه برگزار 
می شود. وی ادامه داد:  علاوه بر معاون 
اول رئیس جمهور که با دعوت رســمی 
نخست وزیر پاکستان برای شرکت در این 
نشست و امضای اسناد مربوط به آن به 
نخست وزیران  اسلام آباد ســفر می کند، 
کشــورهای چین، بلاروس ،  ازبکســتان، 
و  قرقیزســتان  روســیه،  قزاقســتان، 
تاجیکستان و وزیر خارجه هند نیز در این 
اجلاس شرکت می کنند. به گفته معاون 
بین الملــل و همکاری هــای منطقه ای 
عــارف  رئیس جمهــور،  اول  معــاون 
همچنین در حاشیه این نشست  با برخی 
 نخســت وزیران و رؤســای هیئت هــای 
شــرکت کننده دیدار و گفت وگو می کند. 
نجفی افزود:  با توجه به عضویت کامل 
جمهــوری اســلامی ایران در ســازمان 
همکاری شــانگهای، حضور معاون اول 
رئیس جمهور در شرایط حساس کنونی 
منطقه، در این نشســت اهمیت بسیاری 
ســازمان  کــرد:  خاطر نشــان  دارد.وی 
همکاری شــانگهای کــه بخش درخور 
توجهی از وســعت، جمعیت و اقتصاد 
جهان را به خود اختصاص داده اســت، 
یکی از مهم ترین سازوکارهای چند جانبه 
بــه شــمار  بین المللــی  و  منطقــه ای 
می رود و با توجه بــه جایگاه اصولی و 
پایه ای ارتباط با همســایگان در سیاست 
خارجــی جمهــوری اســلامی ایــران، 
توســعه همکاری با اعضا در چارچوب 
ایــن ســازمان در زمینه هــای مختلف، 
به ویژه در حوزه های اقتصادی، توســعه 
تجارت، تسهیل مبادلات بانکی و مالی، 
حمل ونقــل و ترانزیت، از اهمیت بالایی 
تأکید  برخوردار است. نجفی خوشرودی 
کرد: دیدارهای عارف عمدتا سیاســی-
 اقتصادی خواهد بود و این امر می تواند 
فرصت های اقتصادی ای را برای کشــور 

در پی داشته باشد.

جنگ و خون ریزی استایران مخالف هرگونه تنش امیر صباحی فرد:  
  فرمانــده نیروی پدافنــد هوایی ارتش 
گفــت: ایران اســلامی همــواره مخالف 
هرگونه تنش، جنگ و خونریزی در منطقه 
غرب آسیا اســت. امیر ســرتیپ علیرضا 
و  فرماندهــان  جمــع  در  صباحی فــرد 
کارکنان ستاد نیروی پدافند هوایی، اظهار 
کرد: اگــر می خواهیم کشــورمان به اوج 
عزت و اقتدار برســد، باید همه سازمان ها 
و اقشــار بــا انســجام، همدلــی و تلاش 
جهادی گام هــای مثبت و ارزنــده ای در 
راستای ســرافرازی ایران اسلامی بردارند 
و یقینــا در همه عرصه ها باید پیشــرفت 
علمی در اولویت باشــد.  او بــا بیان اینکه 
اولویت نیروهای مســلح کشورمان صلح 
و آرامــش در منطقه اســت، اظهار کرد: 
ایران اســلامی همواره مخالــف هرگونه 
تنش، جنگ و خونریــزی در منطقه غرب 
آســیا ســت. صباحی فرد با تأکید بر اینکه 
پدافند  به ویژه  نیروهای مســلح  پیشرفت 
هوایی در حوزه تجهیزات نظامی هیچ گاه 
توقف ندارد، خاطرنشــان کرد: برگ برنده 
کشــورمان وجود نخبگان و دانشــمندان 
متعهد، وطن پرســت با همت مضاعف و 
تلاش شــبانه روزی است که موجب شده 
در برابــر ظالمان و یاوه گویان ایســتادگی 
کند. فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش 
ضمــن ابراز خرســندی از سخت کوشــی 
و تــلاش شــبانه روزی کارکنان متخصص 
و فنــی ایــن نیــرو، تصریح کــرد: پدافند 
هوایی ارتــش همگام با دیگــر نیروهای 
مسلح کشــور در راستای امنیت و آرامش 
هم وطنــان ما، همه ظرفیت هــا را به  کار 
می گیــرد. او در پایان گفــت: بیگانگان از 
توانمندی و هوشــیاری نیروهای مســلح 
کشــورمان هــراس دارنــد و همیــن امر 
بسیاری از نقشه های آنان را دچار اختلال 

محاسباتی کرده است.

شرق: نشســت خبری دیروز سخنگوی قوه قضائیه با اهالی رسانه درباره 
موضوعات مختلفی چون موضوع دارو، بازگشــت دانشجویان اخراجی، 
آخرین وضعیت خبرنگاران «شــرق» و هم میهن، ماجراهای امیر تتلو در زندان و 
آخرین وضعیت پرونده حادثه معدن طبس  و... برگزار شد. سخنگوی قوه  قضائیه 
در ابتدا درباره تخلفات در حوزه درمان گفت: در بررســی ها مشــخص شد ۸۰۰ 
بیمارســتان به ســامانه رهگیری دارو وصل شــده اند و حدود ۳۰۰ بیمارســتان 
همچنان به ســامانه رهگیری وصل نیســتند و لازم بود دراین باره تصمیم گیری 
انجام شــود. جهانگیر افزود: از دیگر اهداف جلســه هفته گذشته، پیشگیری از 
تقلب، تخلف و جلوگیری از خروج دارو به دلیل شرایط تحریم های ظالمانه بود. 
در این راستا، توجه ویژه ای به جلوگیری از کمبودهای مصنوعی و مقابله با پدیده 
قاچاق دارو در بازار ســیاه شــد. زنجیره تأمین تا مصــرف دارو، به عنوان یکی از 
موضوعات کلیدی این جلسه، مورد بررسی قرار گرفت تا از بروز مشکلات در این 
مســیر جلوگیری شــود. جهانگیر همچنین گفت: با تبلیغــات غیرمجاز در حوزه 
ســلامت برخورد می کنیم. ســخنگوی قوه قضائیه افــزود: در یک بخش کمبود 
برخی داروهای پرمصرف در جامعه دیده می شــود. در بخشی بازار سیاه دارو و 
فروش خارج از شــبکه و تخلفاتی در حوزه زنجیره تأمیــن تا مصرف دارو دیده 
می شــود. موازی کاری و پراکندگی سیاســت ها در این حوزه باعث عدم شفافیت 
کافی در نظارت شده و عدم اجرای کامل قوانین ومقررات باعث شده تا سامانه ای 
برای قیمت دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی نداشته باشیم؛ علی رغم اینکه 
قانون گذار از ۱۱ ســال قبل تأکید کرده که باید ظرف دو ماه، ســامانه ای مســتقر 
می شــد تا این فرایندها در آن ثبت شــوند. اما این ســامانه راه اندازی نشده، لذا 
امکان ردیابی و پایش نیز وجود ندارد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده امیرحســین مقصودلو (تتلــو) گفت: نام برده دو 
پرونده مطروح دارد. یکی مربوط به توهین به مقدســات است که به تحمل پنج 
ســال حبس تعزیری به عنوان مجازات اصلی محکوم شــده و با فرجام خواهی 
پرونده در تیرماه به دیوان عالی ارسال شده و اکنون در دیوان عالی مفتوح است. 
او افزود: پرونده دیگر مربوط به تشــویق به فســاد و فحشا ســت که به ۱۰  سال 
حبس محکوم شــد. رأی بــدوی در دادگاه تجدیدنظر تأیید شــد و پرونده جهت 
اجرای حکم به اجرای احکام ارســال شده است.  او ادامه داد: نام برده در زندان 
اســت. شایعاتی مطرح است که تسهیلاتی به او داده شده یا می شود که درست 
نیست. زندان نه تنها تســهیلاتی خلاف قانون به او نداده و از آن بهره مند نشده، 
بلکه به دلیل رفتار خلاف قانون مشمول تنبیهات انضباطی شده است. سخنگوی 
قوه قضائیه در پاســخ به این ســؤال که موضوع شکایت از رئیس سازمان غذا و 
دارو چه بوده که او به دو ماه حبس محکوم شــده اســت، گفت: رویه دســتگاه 
قضائی این است که پیش از قطعی شدن احکام، آن را اطلاع رسانی نکند. ممکن 
است با توجه به اینکه افراد در مرحله بدوی به رأی صادرشده اعتراض می کنند 
ولو اینکه محکوم شــده باشــند این امکان وجود دارد کــه در مرحله تجدید نظر 
تبرئه بشوند. لذا ما باید رعایت کنیم که به حقوق افراد پیش از قطعی شدن رأی 
خدشــه ای وارد نشــود. او در ادامه گفت: از ســوی رئیس مرکــز بهبود محیط 
کسب وکار علیه مســئولین وقت دانشگاه علوم پزشکی شکایتی تقدیم دادسرای 
تهران شد که کیفرخواستی در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۳ علیه نام برده مبنی بر نقض حکم 
مقرر در تبصره چهار ماده ۷ اصلاحی قانون اجرای سیاست کلی اصل ۴۴ قانون 
اساســی صادر شــد که به دادگاه ارسال شــد. در دادگاه حکم محکومیت اولیه 
صادر شده اســت که برای مابقی افراد مطرح در پرونده قرار منع تعقیب صادر 
شده است. او افزود: درباره فرد نام برده با توجه به تقاضای تجدیدنظر، پرونده او 
بــه دادگاه تجدیدنظــر ارســال شــده و نتیجــه رســیدگی دادگاه در وقت خود 
اطلاع رســانی خواهد شد. ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به پرسشی درباره 
آخریــن وضعیت پرونده حادثــه معدن طبس، گفت: پرونــده مربوط به حادثه 
معدن طبس با ارجاع به هیئت کارشناســی در حال بررســی اســت. به محض 
وصول نظریه کارشناسی، اقدامات بعدی در دستور کار قرار خواهد گرفت. پیش 
از این، بازرسان اداره تعاون شهرســتان طبس گزارش هایی ارائه کرده بودند که 
نشــان دهنده عدم اجرای صحیح و کامل مقررات قانــون کار در این معدن بوده 
است. از جمله تخلفات مطرح شده، عدم رعایت مقررات مربوط به طرح تجهیز، 
عدم دریافت تأییدیه های سالیانه برای صحت عملکرد سیستم اتصال به زمین  و 
عدم اندازه گیری میزان گاز در معدن قبل از شروع هر نوبت کاری و بررسی شبکه 
تهویه معدن اســت. او گفــت: در حال حاضر، کارشناســان در حال بررســی این 
گزارش ها هســتند و تأکید شده است که با تمامی مقصران و تقصیرات مرتبط با 
ایــن حادثه با جدیت و قاطعیــت برخورد خواهد شــد. همچنین، حفظ حقوق 
جان باختگان و مصدومین این حادثه در اولویت قرار دارد. جهانگیر یادآور شــد: 
همــه مقصرین حادثه طبس تحت تعقیب قرار خواهند گرفت. ســخنگوی قوه 
قضائیه در پاســخ به ســؤالی درباره آخرین وضعیت پرونــده دو خبرنگار (الهه 
محمــدی و نیلوفر حامــدی، خبرنگاران بازداشــتی در ناآرامی های پس از مرگ 

مهسا امینی) گفت: دو خبرنگار نام برده که به اتهام «فعالیت تبلیغی 
علیــه نظام» به یک ســال حبس و به دلیل «اجتمــاع و تبانی علیه 
امنیت کشــور» به پنج ســال حبس محکوم شــده بودند، در دادگاه 
تجدیدنظر از اتهام «همکاری با دولت متخاصم آمریکا» تبرئه شدند.

«شرق» در گفت وگو با کارشناسان، بازیگری آمریکا در تنش ایران و اسرائیل را بررسی می کند

سیاست گام به گام بایدن

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

مهــدی بازرگان: پــس از عملیات وعده صــادق ۲ و ادعای 
اســرائیل مبنی بر پاســخ ســخت به دومین حمله موشکی 
ایران، شــاهد دور جدیدی از تلاش هــای دیپلماتیک دولت 
جــو بایدن برای کنترل و مدیریــت تنش بین تهران و تل آویو 
هســتیم. در روزهای گذشــته اخبار و گزارش های متعددی 
مبنی بــر رایزنی مــداوم آمریکایی ها با مقامات اســرائیلی 
و طــرح ســناریوهای جایگزین به جای احتمــال حمله به 
تأسیسات هسته ای و نفتی به گوش می رسد. حتی در این بین 
سناریوی احتمالی تعویق حمله اسرائیل به بعد از انتخابات 
آمریکا هم مطرح شــده است، چرا که بیشــتر کارشناسان و 
ناظران بر این باورند که در صورت حمله اسرائیل به ایران از 
بدنه آرای دموکرات ها و کامالا هریس کاســته خواهد شد و 
به همان اندازه، سبد رأی دونالد ترامپ و جمهوری خواهان 
تقویــت پیــدا خواهد کــرد و می توانــد به پیــروزی نامزد 
جمهوری خواهان منجر شود، بنابراین جو بایدن تقریبا تمام 
توان دیپلماتیک را خود را صرف عدم پاسخ گویی اسرائیل یا 

پاسخ محدود کرده است.
روزنامه هاآرتص هم در مطلبی باور دارد که از اکتبر سال 
گذشــته تاکنون دولت بایدن در اجرای یک سیاست متناسب 
با وضعیت خطیر منطقه شکست خورده است. در حالی که 
جهــان منتظر حمله اســرائیل به ایران اســت و تنش ها در 
لبنان رو به افزایش اســت، آمریکایی ها به شکلی منفعلانه 
و صرفا به عنوان یک مشــاور ایفای نقش می کنند. به نوشته 
انتخاب در ادامه این مطلب آمده است: «زمانی که مسعود 
پزشــکیان، وزیر امور خارجه و معاون امــور راهبردی خود 
را منصوب کرد، به نظر می رســید کــه دولت جدید تصمیم 
به در پیش گرفتن مسیر آشــتی با غرب گرفته است». با این 
حال هاآرتص یادآور می شــود «طیف مختلفی از احتمالات 
از حملــه به میادیــن نفتی گرفتــه تا تأسیســات حفاری و 
پالایشــگاهی و بمباران زیرســاخت های غیرنظامی و هدف 
قرار دادن اماکن هسته ای از اهداف ممکن اسرائیل به شمار 
می روند. ولی تهران هشدار ها و تهدید هایی را به کشور های 
منطقه درباره عدم صدور مجوز به آمریکا و اســرائیل برای 
اســتفاده از حریم هوایی شــان جهت حمله به ایران صادر 

کرده  است».

 افزایش بهای انرژی در سایه تهدیدآمیز ترین سناریو
در ادامــه، هاآرتــص تهدید آمیز ترین ســناریو را «هدف 
قرار گرفتــن بنــادر و پالایشــگاه های نفــت و گاز در منطقه 
خلیــج فــارس و کشــتی های غیرنظامــی در خلیج فارس 
می دانــد. چون تقریبــا ۳۰ درصد از نفت خــام و ۲۰ درصد 
از فراورده  های نفتی جهــان از طریق خلیج فارس ترانزیت 
می شوند و عربستان قبلا طعم حمله حوثی ها به تأسیسات 
نفتــی خود در ســال ۲۰۱۹ را که منجر به فلج شــدن حدود 
نیمی از ظرفیت تولید نفت غول نفتی آرامکو شــد، چشیده  

است».
البته این نشــریه عبری زبــان اذعــان دارد «تهدید وقوع 
یک جنگ نفتی تأکیدی اســت بر این نکته که نه دولت های 

منطقه و نه ایالات متحده اســتراتژی روشنی برای مقابله با 
تبعــات احتمالی وضعیت موجود ندارنــد. این نکته به ویژه 
از آن نظــر نگران کننده اســت که با وجــود اهمیت بالایی 
که بایــدن برای اجتنــاب از بروز جنــگ در روز های منتهی 
به انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا قائل است، مشخص 
نیســت که آیا او در منصرف کردن نتانیاهو از حمله به بنادر 
نفتی و تأسیسات پالایشــگاهی ایران موفق بوده است یا نه. 
این تنها حوزه ای نیست که در نتیجه جنگ یک سال گذشته، 
نبود یک اســتراتژی مدون از ســوی کاخ سفید در آن آشکار 

شده است».
نیویورک تایمز هم به نقل از باب مک نالی، رئیس شرکت 
تحقیقاتی رپیدان انرژی گروپ و مشــاور انرژی کاخ ســفید 
در دوران دولت جــورج دبلیو بوش، می گوید «احتمالا وارد 
چرخــه ای از درگیری های اســرائیل و ایران می شــویم، به 
عبارتی ضربــات و حملات متقابل و زمانــی که این چرخه 
آغاز شــود، دیگــر نمی توان هیــچ پیش بینی ای کــرد». این 
نشــریه آمریکایی هم به گفته مک نالی تأکید دارد «آنچه او 
وقفه هــای طولانی مدت در جریان انــرژی از منطقه خلیج 
فارس نامیــد، می تواند قیمــت نفت را به مراتــب بالاتر از 
صد دلار در هر بشــکه برساند و احتمالا باعث رکود جهانی 
شــود». نیویورک تایمز دربــاره تأثیرات حمله به تأسیســات 
انــرژی ایران این را هم قید می کند «اگر اختلالات نفتی ایران 
محدود باشــند، تأثیر آن بیشتر در چین احساس خواهد شد، 
جایی که پالایشــگاه های کوچک بخش عمده ای از صادرات 
ایران را خریداری می کنند». در همین زمینه شــرکت مشاوره 
FGE هشدار می دهد «هرگونه اختلال در عرضه نفت ایران 
احتمالا قیمت نفت را به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه خواهد 
رســاند. اما اگر تأسیسات انرژی آســیب نبینند، ممکن است 

قیمت ها به ۷۰ دلار در هر بشکه بازگردد».
از ســوی دیگر آنتونی بلینکن، وزیر امــور خارجه ایالات 
متحــده، روز جمعــه ۲۰ مهر در یک کنفرانــس مطبوعاتی 
در حاشــیه اجلاس سالانه اتحادیه کشورهای جنوب شرقی 
آســیا (آ ســه آن) معترف بود کــه نگرانی عمیقی در آســیا 
درباره چشم انداز گسترش درگیری در خاورمیانه وجود دارد. 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، نیز خواستار هر 
کار ممکــن برای جلوگیری از «جنــگ همه جانبه» در لبنان 
شد. درگیری در خاورمیانه یکی از موضوعات اصلی اجلاس 

آسه آن در لائوس بود.

فرجی راد: سیاســت گام به گام بایــدن در کنترل تنش ایران و 
اسرائیل

پیــرو آنچه مطــرح شــد، عبدالرضا 
فرجــی راد در گفت وگویــی کــه بــا 
«شرق» داشت، ذیل تحلیل سیاست 
میانجی گرایانــه و بازیگــری دولــت 
بایدن در میانه تنش ایران و اسرائیل 
از راهکار هوشمند واشــنگتن می گوید و به گفته او، «ایالات 
متحده به شــکل پلکانی، تدریجــی، مرحله ای و گام به گام 
تــلاش دارد تــا درگیــری تهــران و تل آویو را 
محدودتر کند». کما اینکه از منظر سفیر پیشین 
ایران در ایســلند و نروژ، «دولت بایدن پس از 
عملیــات وعده صادق ۲ در اولین گام ســعی 
کرد اســرائیل را از حمله مســتقیم و بمباران 
مراکز و تأسیسات هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران منصرف کند و در گام بعدی کاخ ســفید 
تلاش کرد نتانیاهو گزینه یا سناریوی احتمالی 
حملــه به تأسیســات نفتی و گازی یــا مراکز 
صدور نفت به ویژه جزیره خارک را از روی میز 
بــردارد و نهایتــا حمله محدودی بــه مراکز 
موشــکی و نظامی صورت بگیرد». این استاد 
ژئوپلیتیــک در گام ســوم، «احتمال وقوع این 
سناریو را هم می دهد که شاید دولت بایدن با 
رایزنی های جدی و پی در پی بتواند اسرائیل را 
تا بعــد از انتخابات آمریــکا از حمله به ایران 
منصرف کند. به ایــن معنا که هرگونه حمله، 
چه به شــکل شدید یا محدود به ایران به پس 
از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
موکول شــود تا این حملــه و آثار و تبعات آن 
به ویژه در حــوزه بازارهای انرژی تأثیر مخربی 
بــر پیروزی احتمالــی کامالا هریس نداشــته 

باشد».
البته این اســتاد ژئوپلیتیک معتقد اســت 
«اگــر نتانیاهو حمله احتمالی بــه ایران را به 
پــس از انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا 
موکــول کند، در مقابل آن بســته گران قیمتی 
از امتیــازات را از دموکرات هــا و دولت بایدن 

خواهد گرفت»، کما اینکه ســفیر اســبق ایران در مجارستان 
به بســته حمایتی چند میلیارد دلاری و همچنین کمک های 
تســلیحاتی گسترده و متنوع آمریکا به اســرائیل اشاره دارد 
 Thaad که در گام اول زمزمه احتمال ارســال موشــک های
(تاد) به گوش می رسد. در راستای آنچه عبدالرضا فرجی راد 
عنوان کرد، رسانه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت خبر داد که 
ملاحظات عملیاتی ممکن است منجر به تأخیر در پاسخ به 
حمله ایران شود. در همین راستا، یوسی ملمن، روزنامه نگار 
مشــهور اســرائیلی، خبر داد کــه حمله برنامه ریزی شــده 
اسرائیل به ایران دوباره به تعویق خواهد افتاد تا سامانه های 
دفاع هوایی ضد  موشک بالستیک Thaad به اسرائیل برسند 
و از ســوی تیم هــای آمریکایی عملیاتی شــوند و ســامانه 

«پیکان» را تکمیل کنند.
 اسرائیل در سال ۲۰۱۲ به رادار Thaad متصل شد. ایالات 
متحده با ارســال این سامانه ها موافقت نمی کرد، مگر اینکه 
اسرائیل متعهد می شــد به تأسیسات هسته ای و نفتی ایران 

حمله نکند.
از سوی دیگر، یک مقام اسرائیلی نیز به سی ان ان خبر داد  
نتانیاهو دیروز (یکشنبه)، جلسه کابینه را برگزار کرده است. 
تا لحظه تنظیم این گزارش، زمان، مکان و خروجی و تصمیم 
نهایی این جلسه هنوز مشخص نیست. خبر مذکور در حالی 
منتشر می شــود که روز جمعه، یک منبع به سی ان ان گفت 
 کابینه درباره نحوه پاســخ به حمله موشــکی ایران در اول 
اکتبــر بحث کرده، اما هنوز تصمیمــی در زمینه نحوه اقدام 
نگرفته اســت. هــو لاوت، متخصــص امــور خاورمیانه در 
شــورای روابط خارجی اروپا، به گاردین می گوید: این امکان 
وجود دارد که نتانیاهــو بتواند آمریکا و غرب را با راه اندازی 
حمله ای بزرگ که ایران را مجبور به پاســخ گویی بیشتر کند، 
به  جنگ با ایران بکشــاند. وی افزود: محاسبه می تواند این 
باشــد که اسرائیل جنگ را شــروع کند و سپس آمریکا آن را 
به پایان برســاند. با توجه به این اخبــار، فرجی راد در ادامه 
گپ و گفت خود با «شــرق»،  هــم احتمال حمله اســرائیل 
به ایران پــس از انتخابات ریاســت جمهوری و هم پیش از 
انتخابات ریاســت جمهوری را محتمل می دانــد؛ منوط به 
آنکه سامانه موشکی تاد چه زمانی به دست اسرائیل برسد 
تا بتواند پاســخ احتمالی ایران را با این ســامانه موشــکی 
بدهد . از طرف دیگر، این دیپلمات ارشــد کشورمان،  محتمل 
می دانــد که دولت بایدن نیز تا زمان تعیین تکلیف انتخابات 
ریاســت جمهوری، ارسال سامانه موشــک تاد را به تعویق 
بیندازد که از طریق این اهرم فشــار بتواند نتانیاهو را کنترل 
کند و مانع از بروز جنگی فراگیر بین ایران و اســرائیل و تأثیر 
مخرب آن بر نتایج انتخابات شــود». این اســتاد ژئوپلیتیک، 
نکته مهم تری را هم مدنظر قرار می دهد و یادآور می شــود: 
«قدرت گیری مجدد حزب االله پــس از انفجار پیجرها و ترور 
حلقه فرماندهان و سید حســن نصراالله، باعث شــده است  
اکنون نتانیاهو مجدد  سناریو امن سازی مرزهای شمالی طبق 
قطع نامه ۱۷۰۱ را در دستور کار قرار دهد». به همین واسطه، 
این تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل،  رایزنی تل آویو و واشنگتن 
برای آتش بــس در مرزهای فلســطین اشــغالی و لبنان را 
محتمل می بیند ؛ چرا کــه از دید وی، «حزب االله لبنان پس از 
شهادت سید حســن نصراالله و انفجار پیجرها، پیش شرط ها 
برای پذیرش قطع نامه ۱۷۰۱ و عقب نشینی به پشت رودخانه 
لیتانی را پذیرفته بود، اما اکنون با قدرت گیری مجدد رســما 
اعلام کرده اســت پایان هرگونه درگیری با اسرائیل منوط به 
برقــراری آتش بس در غزه خواهد بــود». بنابراین فرجی راد 
تصریح می کند:  «پارامتــر جدید قدرت گیری مجدد حزب االله 
هم در کنار ســایر نــکات می تواند باعث تأخیــر نتانیاهو در 

حمله احتمالی به ایران شود».

 ابوالفتح: آمریکا به دنبال شرایطی است که نه جنگ و نه صلح 
پایدار در خاورمیانه شکل بگیرد

امیرعلی ابوالفتح  دیگر کارشناسی بود 
کــه در گپ و گفــت خود با «شــرق»، 
ابتدا  به ســاکن و از نگاه کلان تر معتقد 
است  «راهبرد ایالات متحده آمریکا در 
قبــال خاورمیانــه، پیگیری شــرایطی 
است که نه جنگ و درگیری گسترده را به دنبال داشته باشد و 
نــه صلح و ثبات و امنیت پایدار را شــکل دهد؛ چرا که در این 
شــرایط بینابین، واشــنگتن امکان نفوذ بیشــتر در تحولات و 
معادلات غرب آســیا را خواهد داشــت». از زاویــه دیگر، این 
تحلیلگر ارشد مســائل آمریکا متذکر می شود: «اگرچه اکنون 
جو بایدن دیگر تلاشی برای حضور مجدد در کاخ سفید ندارد، 

امــا ســعی می کند  کامــالا هریس به عنــوان یک 
دموکرات و معاون اول او بتواند سیاســت دولتش 
را ادامه دهد. بر این اساس، بایدن این امید را دارد 
که میراث دولتش را با کامالا هریس ادامه دهد».
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سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد
از تنبیه امیر تتلو در زندان تا موضوع 

بازگشت دانشجویان اخراجی


